MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CABEDELO

EDITAL DG/CB Nº 42/2025, DE 21 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTA PROFESSOR

FORMADOR PARA ATUAR NO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL NO ÂMBITO DO

IFPB, EDITAL DG/CB Nº 33/2025, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025, E RETIFICAÇÕES

POSTERIORES

RESULTADO PRELIMINAR

A Direção Geral do Campus Cabedelo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba, no uso de suas atribuições, faz saber por meio deste edital, o RESULTADO PRELIMINAR  do

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Bolsista Professor Formador para Atuar no

Programa Universidade Aberta do Brasil no Âmbito do IFPB, conforme o disposto abaixo.

1- Respostas aos Recursos

NOME CPF Resposta ao recurso

Maria Analice Pereira da Silva XXX.774.XXX-72 Deferida

Valbério Candido de Araújo XXX.536.XXX-75 Deferida

José Maxsuel Lourenço Alves XXX.160.XXX-81 Deferida

Ruth Helena Fidelis de Sousa Oliveira XXX.670.XXX-64 Deferida

2 - Resultado Preliminar

Unidade Temática 101 - Cultura Digital e Educação Profissional e Tecnológica – NÃO HOUVE INSCRITOS

NOME CPF Pontuação

- - -

Unidade Temática 102 - Trabalho-Educação: Fundamentos teóricos e didáticos I

NOME CPF Pontuação

Italan Carneiro Bezerra XXX.854.XXX-79 55

Unidade Temática 103 - Trabalho-Educação: Fundamentos teóricos e didáticos II

NOME CPF Pontuação

Deyse Morgana das Neves Correia XXX.239.XXX-22 59

Unidade Temática 104 - A docência na EPT: contingências históricas e práticas inspiradoras

NOME CPF Pontuação

Cassius Ricardo Santana da Silva XXX.272.XXX-24 40

Unidade Temática 105 - Práticas educativas integradoras na EPT: teorias e didáticas

NOME CPF Pontuação

Jamylle Rebouças Ouverney XXX.128.XXX-52 76

Unidade Temática 106 - Práticas educativas inclusivas na EPT: teorias e didáticas

NOME CPF Pontuação

Ruth Helena Fidelis de Sousa Oliveira XXX.670.XXX-64 18

Unidade Temática 107 - Práticas educativas na EJA-EPT: teorias e didáticas

NOME CPF Pontuação

Rosana de Oliveira Sá XXX.093.XXX-68 82

Valbério Candido de Araújo XXX.536.XXX-75 59

Unidade Temática 108  - Práticas educativas para a permanência e êxito discente na EPT: teorias e didáticas - NÃO HOUVE

INSCRITOS

NOME CPF Pontuação

- - -

Unidade Temática 109 - A pesquisa e a extensão no trabalho pedagógico da EPT: teorias e didáticas

NOME CPF Pontuação

Keitiana de Souza Silva XXX.271.XXX-09 43

Unidade Temática 110 - Projetos político-pedagógicos, planos de ensino e avaliação da EPT: teorias e didáticas

NOME CPF Pontuação

Luís Gomes de Moura Neto XXX.977.XXX-37 77

Regina Alice Rodrigues Araujo Costa XXX.660.XXX-65 31

Unidade Temática 111 - Trabalho de Conclusão de Curso I, II, e III

NOME CPF Pontuação

Maria Analice Pereira da Silva XXX.774.XXX-72 87

Kaline Silva Castro XXX.462.XXX-92 70

Dalany Menezes Oliveira XXX.992.XXX-49 56

Maria Clerya Alvino Leite XXX.500.XXX-37 55

Monique Ximenes Lopes de Medeiros XXX.590.XXX-57 41

Geovana Camargo Vargas XXX.758.XXX-53 40

José Maxsuel Lourenço Alves XXX.160.XXX-81 33

Caroline Bulhões Nunes Vaz XXX.286.XXX-00 29

3 - Interposição de Recursos

Os inscritos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar no período 24 a 26/03/2025, por meio

de formulário eletrônico específico para essa fase (resultado preliminar), disponibilizado em

https://forms.gle/Ax6JG4tVVmjYN6DG9

Cabedelo - PB, 21 de março de 2025.

(assinado eletronicamente)

Turla Angela Alquete de Arreguy Baptista

Diretora Geral do Campus Cabedelo

(assinado eletronicamente)

Ronnie Wesley Sinesio Moura

Presidente da Comissão Instituída pela - Portaria DG/CB 93/2024 – IFPB Campus Cabedelo

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Turla Angela Alquete de Arreguy BaptistaTurla Angela Alquete de Arreguy Baptista, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CBDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CB, em 21/03/2025 18:09:00.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 21/03/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hAps://suap.ifpb.edu.br/auten=car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

686415

a1119f350a

Rua Santa Rita de Cássia, 1900, Jardim Camboinha, CABEDELO / PB, CEP 58103-772

http://ifpb.edu.br - (83) 3248-5400

	Documento assinado eletronicamente por: